

Про утворення місцевої комісії при виконавчому комітеті Черкаської міської ради для формування пропозицій щодо потреб в субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу у 2026 році

Відповідно до підпункту 2 пункту «б» частини 1 статті 34, статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 18 Порядку та умов надання у 2026 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпеченням житлом дитячих будинків сімейного типу, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2026 № 717, з метою формування пропозицій щодо потреби в субвенції на придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для дитячих будинків сімейного типу, які потребують забезпечення житлом, рецензування звітів про оцінку житла, що придбавається на вторинному ринку або проведення капітального ремонту/реконструкції житла для дитячих будинків сімейного типу, яке перебуває в комунальній власності, виконавчий комітет Черкаської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Утворити місцеву комісію при виконавчому комітеті Черкаської міської ради для формування пропозицій щодо потреб в субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу у 2026 році (додаток 1).

2. Затвердити Положення про місцеву комісію при виконавчому комітеті Черкаської міської ради для формування пропозицій щодо потреб в субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу

у 2026 році (додаток 2).

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Чубіну А. С.

Міський голова

Анатолій БОНДАРЕНКО

Додаток 1
ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету
Черкаської міської ради
від _____ № _____

СКЛАД

місцевої комісії при виконавчому комітеті Черкаської міської ради
для формування пропозицій щодо потреби в субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій
із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу у 2026 році

- | | |
|----------------------------------|--|
| 1. Чубіна Анастасія
Сергіївна | — голова комісії,
заступник міського голови з питань
діяльності виконавчих органів ради |
| 2. Кошова Лариса
Миколаївна | — заступник голови комісії,
начальник служби у справах дітей |
| 3. Качур Ірина
Василівна | — секретер комісії,
начальник відділу опіки, піклування
та усиновлення дітей служби у справах
дітей |

ЧЛЕНИ КОМІСІЇ:

- | | |
|-----------------------------------|---|
| 4. Пидорич Катерина
Михайлівна | — заступник директора департаменту -
начальник юридичного управління
департаменту управління справами
та юридичного забезпечення |
| 5. Белов Богдан
Олександрович | — директор департаменту освіти
та гуманітарної політики |
| 6. Рубан Сергій
Леонідович | — директор департаменту соціальної
політики |
| 7. Харенко Тетяна
Іванівна | — директор департаменту фінансової
політики |

- | | |
|--------------------------------------|---|
| 8. Соболь Роман
Ігорович | – директор департаменту житлово-
комунального комплексу |
| 9. Руденко Олександр
Миколайович | – завідувач сектору запобігання та
виявлення корупції |
| 10. Савранська Людмила
Миколаївна | – директор Черкаського міського центру
соціальних служб |
| 11. Стешенко Євген
Миколайович | – заступник начальника відділу опіки,
піклування та усиновлення дітей
служби у справах дітей |
| 12. Троян Олена
Володимирівна | – головний спеціаліст-юрисконсульт
сектору роботи з дітьми, які потрапили
у складні життєві обставини відділу
захисту прав дітей служби у справах
дітей |
| 13. Наливайко Оксана
Василівна | – головний бухгалтер служби у справах
дітей |

Начальник служби

Лариса КОШОВА

ПОЛОЖЕННЯ

про місцеву комісію при виконавчому комітеті Черкаської міської ради для формування пропозицій щодо потреби в субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу у 2026 році

1. Місцева комісія при виконавчому комітеті Черкаської міської ради для формування пропозицій щодо потреби в субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу у 2026 році (далі – місцева комісія) утворюється виконавчим комітетом Черкаської міської ради на час його повноважень і є консультативно-дорадчим органом.

2. Місцева комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України, Порядком та умовами надання у 2026 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2026 № 717 (далі – Порядок та умови), іншими нормативними актами, а також цим Положенням.

3. Основним завданням місцевої комісії є формування пропозицій стосовно потреб щодо спрямування субвенцій на:

придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для дитячих будинків сімейного типу, які потребують забезпечення житлом, рецензування звітів про оцінку житла, що придбавається на вторинному ринку;

проведення капітального ремонту/реконструкції житла для дитячих будинків сімейного типу, яке перебуває в комунальній власності.

4. Місцева комісія, у разі переміщення (евакуації) дитячого будинку сімейного типу, що потребує житла або планує тимчасове переміщення (евакуацію) у межах України, або планує повернення у 2026 році до місця його утворення (функціонування), або переміщення (евакуації) внаслідок збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях із 2014 року, але не забезпечено житлом або житло якого непридатне для функціонування, для забезпечення його функціонування розглядає клопотання органу, який прийняв рішення про утворення такого дитячого будинку сімейного типу, та приймає відповідне рішення щодо субвенції.

5. До повноважень місцевої комісії належить:

визначення потреби в субвенції за напрямом, передбаченим пунктом 4 Порядку та умов, з урахуванням умов, визначених пунктами 5 і 6 Порядку та умов, підготовка відповідних пропозицій з урахуванням пункту 8 Порядку та умов;

формування потреби в коштах, необхідних для забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу;

подання рекомендацій та пропозицій виконавчого комітету щодо житлових об'єктів, які планується придбати для забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу;

погодження щодо житлових об'єктів, які планується придбати для забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу за рахунок субвенції;

погодження проведення капітального ремонту/реконструкції житла для дитячих будинків сімейного типу, яке перебуває в комунальній власності;

проведення перевірки документів, що подаються для придбання житла, передбачених пунктом 21 Порядку та умов;

обстеження стану житлового приміщення (будинку, квартири), що придбавається.

6. Під час формування місцевою комісією потреби враховується:

придбання житла за ринковою вартістю в разі, коли вона нижча за опосередковану;

взяття органами місцевого самоврядування на баланс придбаних об'єктів нерухомості для проживання в них дитячих будинків сімейного типу;

відповідність звіту про оцінку майна нормативно-правовим актам з питань оцінки майна, що встановлюється шляхом його рецензування;

неналежність території адміністративно-територіальної одиниці/ територіальної громади, на території якої придбавається (планується придбати житло), до територій активних бойових дій та/або тимчасово окупованих Російською Федерацією територій України, що включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Мінрозвитку, щодо яких не визначено дату завершення бойових дій або тимчасової окупації;

наявність дитячих будинків сімейного типу, які потребують забезпечення житлом, з числа:

дитячих будинків сімейного типу, житло яких розташоване на території, зазначеній у підпункті 4 цього пункту, та зруйноване або стало непридатним для проживання, що підтверджується актом обстеження стану житлового приміщення (будинку, квартири), яке зруйновано, стало непридатним для проживання або потребує капітального ремонту/реконструкції, за формою згідно з додатком 1 до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 № 615 «Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових будинків»;

дитячих будинків сімейного типу, утворених в 2026 році;

дитячих будинків сімейного типу, що тимчасово переміщені (евакуйовані) за межі України і планують повертатися в Україну в 2026 році;

дитячих будинків сімейного типу, що тимчасово переміщені (евакуйовані) в межах України, а також тих, що планують повертатися у 2026 році до місця їх утворення (функціонування) або планується тимчасово перемістити (евакуювати) в межах України;

подання дитячим будинком сімейного типу, що тимчасово переміщений (евакуйований) в межах України або за її межі та планує повертатися у 2026 році до місця його утворення (функціонування) або в Україну, районній у м. Києві держадміністрації, виконавчому органу міської, районної у місті (у разі утворення), селищної, сільської ради (військової адміністрації населеного пункту), яка прийняла рішення про його утворення та забезпечення функціонування, інформації про намір щодо повернення;

для дитячого будинку сімейного типу, що планує повернутися у 2026 році в Україну, - наявність інформації про кількість дітей, яких до нього влаштовано; планована дата повернення в Україну; найменування адміністративно-територіальної одиниці/територіальної громади, на територію якої заплановане повернення;

прийняття органом місцевого самоврядування, юрисдикція якого поширюється на територію, на яку тимчасово переміщено (евакуйовано) або планується тимчасово перемістити (евакуювати) дитячий будинок сімейного типу, рішення щодо тимчасового розміщення такого будинку у придбаних за рахунок субвенції житлових будинках на підставі клопотання про потребу в забезпеченні житлом дитячого будинку сімейного типу, що тимчасово переміщено (евакуйовано) в межах або за межі України, поданого органом, який прийняв рішення про утворення такого дитячого будинку сімейного типу, до відповідної обласної держадміністрації (військової адміністрації), юрисдикція якої поширюється на територію, на яку тимчасово переміщено (евакуйовано), або планується тимчасово перемістити (евакуювати) в межах України відповідний дитячий будинок сімейного типу;

придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для дитячих будинків сімейного типу з урахуванням поточного місцезнаходження або планового переміщення (евакуації), або повернення у 2026 році за місцем утворення (функціонування) дитячого будинку сімейного типу;

влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, до дитячих будинків сімейного типу відповідно до Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 № 564;

спроможність органів державної влади та органів місцевого самоврядування фінансувати придбання житла, на яке надається субвенція, подальшого забезпечення власного фінансування або їх утримання за рахунок місцевих бюджетів та/або інших джерел, не заборонених законодавством;

придбання житла на умовах співфінансування (не менше ніж 10 відсотків - за рахунок коштів відповідних місцевих бюджетів та/або інших джерел, не заборонених законодавством) для новоутворених дитячих будинків сімейного типу (крім тих, щодо яких прийнято рішення про забезпечення функціонування за новим фактичним місцем перебування на відповідній адміністративно-територіальній одиниці та укладено договір) відповідно

до пункту 9 Порядку та умов. Джерелами співфінансування місцевих бюджетів не можуть бути інші міжбюджетні трансферти з державного бюджету місцевим бюджетам;

включення інвестиційного проекту до єдиного проектного портфеля публічних інвестицій регіону, від якого здійснюється подання заявки, передбаченої пунктом 11 Порядку та умов;

спроможність органів місцевого самоврядування фінансувати проведення капітального ремонту/реконструкції житла для дитячих будинків сімейного типу, подальше забезпечення власного фінансування;

обов'язкове врахування потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення під час розроблення проектної документації для проведення капітального ремонту/реконструкції житла для дитячих будинків сімейного типу, яке перебуває в комунальній власності;

відповідність капітального ремонту/реконструкції житла для дитячих будинків сімейного типу державним будівельним нормам і санітарному законодавству;

наявність дефектного акта, затвердженої проектно-кошторисної документації та технічної документації на житлове приміщення (будинок, квартиру), яке прийнято в експлуатацію в установленому законодавством порядку та в якому пропонується проводити капітальний ремонт/реконструкцію. Проектно-кошторисна документація розробляється за рахунок коштів місцевих бюджетів та/або інших джерел, не заборонених законодавством;

наявність акта обстеження стану житлового приміщення (будинку, квартири), яке зруйновано, стало непридатним для проживання або потребує капітального ремонту/реконструкції, за формою згідно з додатком 1 до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 № 615 «Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових будинків»;

наявність житла, що перебуває в комунальній власності та потребує капітального ремонту/реконструкції, в якому проживав дитячий будинок сімейного типу, або іншого житлового приміщення, що перебуває в комунальній власності та потребує капітального ремонту/реконструкції, з подальшою його передачею для проживання дитячому будинку сімейного типу;

забезпечення на період капітального ремонту/реконструкції житла, в якому проживав дитячий будинок сімейного типу, такого дитячого будинку сімейного типу за рішенням органу який прийняв рішення про його утворення, іншим житлом за рахунок коштів місцевих бюджетів та/або інших джерел, не заборонених законодавством;

неналежність території адміністративно-територіальної одиниці/територіальної громади, на якій розташоване житло, що потребує капітального

ремонту/реконструкції, до територій активних бойових дій та/або тимчасово окупованих Російською Федерацією територій України, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Мінрозвитку, щодо яких не визначено дату завершення бойових дій або тимчасової окупації;

забезпечення відремонтованим/реконструйованим житлом дитячого будинку сімейного типу, який у ньому проживав до початку капітального ремонту/реконструкції. У разі коли до початку капітального ремонту/реконструкції в такому житлі не проживав дитячий будинок сімейного типу, таким житлом забезпечується інший дитячий будинок сімейного типу;

включення інвестиційного проекту до єдиного проектного портфеля публічних інвестицій регіону, від якого здійснюється подання заявки, передбаченої пунктом 11 Порядку та умов.

6. До складу місцевої комісії входять від 13 до 17 осіб. Загальна кількість членів місцевої комісії повинна становити непарну кількість осіб.

Місцева комісія діє у складі голови, заступника голови, секретаря та членів. Головою місцевої комісії є заступник міського голови відповідно до розподілу обов'язків, її заступником – начальник служби у справах дітей Черкаської міської ради.

До складу місцевої комісії входять керівники структурних підрозділів Черкаської міської ради.

За згодою з правом дорадчого голосу до складу місцевої комісії можуть включатися уповноважені представники громадськості та інших установ.

Для відбору до складу місцевої комісії уповноважених представників громадськості та інших установ виконавчий комітет розміщує на своєму офіційному веб-сайті оголошення про подання кандидатур до складу місцевої комісії, в якому зазначаються вимоги до кандидатів, строки подання заяв про включення до складу місцевої комісії та дані про контактну особу для надання додаткової інформації.

Заява про включення до складу місцевої комісії кандидата від уповноважених представників громадськості та інших установ подається у довільній формі та повинна містити інформацію про особу, яка подає заяву, а саме: прізвище, ім'я та по батькові, рівень та ступінь освіти, досвід діяльності у сфері захисту прав дітей, розвитку сімейних форм виховання, займану посаду в організації/установі, яку представляє кандидат, делегування кандидата громадським об'єднанням/іншою установою, яку він представляє (додається відповідний лист-підтвердження). Така заява подається у паперовій формі (особисто, засобами поштового зв'язку) або електронній формі (шляхом надсилання на адресу електронної пошти виконавчого комітету).

Строк подання заяви про включення до складу місцевої комісії становить не менше семи календарних днів з дня розміщення відповідного оголошення.

Формою роботи місцевої комісії є засідання. Засідання місцевої комісії може проводитися в режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів, зокрема через Інтернет. Голова місцевої комісії здійснює керівництво її діяльністю, скликає засідання місцевої комісії для прийняття рішення і несе відповідальність за виконання покладених на місцеву комісію повноважень.

У разі відсутності голови місцевої комісії його обов'язки тимчасово виконує заступник голови місцевої комісії. Засідання місцевої комісії є правоможним, якщо на ньому присутні не менше двох третин її складу.

Члени місцевої комісії:

здійснюють свої повноваження на громадських засадах;

зобов'язані не допускати реального або потенційного конфлікту інтересів під час роботи місцевої комісії та прийняття нею рішень;

несуть відповідальність за прийняті рішення відповідно до законодавства.

Члени місцевої комісії мають право:

ознайомлюватися з матеріалами, поданими на розгляд місцевої комісії;

заявляти клопотання, висловлювати міркування, окрему думку з питань, що розглядаються;

брати участь у прийнятті рішення шляхом голосування.

Рішення місцевої комісії приймається більшістю голосів її членів, які беруть участь у засіданні.

За умови рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови місцевої комісії.

Усі прийняті рішення та результати голосування членів місцевої комісії зазначаються у протоколі, який підписується всіма присутніми на її засіданні членами.

Член місцевої комісії, який не згодний з її рішення, підписує протокол з окремою думкою, яка є невід'ємною частиною протоколу.

Секретар місцевої комісії готує необхідні матеріали для роботи місцевої комісії, повідомляє членам місцевої комісії про дату, час, місце проведення засідання, веде протокол засідання та зберігає відповідні матеріали про роботу місцевої комісії.

Рішення місцевої комісії оформляється протоколом, який складається у двох примірниках, підписується всіма членами місцевої комісії та затверджується виконавчим комітетом. Один примірник протоколу надсилається обласній військовій адміністрації протягом 20 робочих днів з дня надходження від обласної військової адміністрації листа про формування пропозицій щодо розподілу субвенцій, другий – зберігається у місцевої комісії.

7. Організаційна діяльність місцевої комісії забезпечується службою у справах дітей Черкаської міської ради.

Начальник служби

Лариса КОШОВА